
 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e il 

decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56;    
 
VISTI gli articoli 1 e 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTI  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza; 
 
VISTO che l’acquisto di spazi di informazione istituzionale rientra tra le tipologie delle 

spese in economia come indicato dall’art. 39 comma 2, punto m) del Manuale di 
Amministrazione laddove cita “servizi di pubblicità, di marketing, d'informazione e 
divulgazione istituzionale”; 

 
VISTO il comma 3 dell’art. 39 del Manuale di Amministrazione, che consente l’affidamento 

diretto ad un operatore economico sia nel caso in cui l’importo della spesa sia 
inferiore a quello fissato dalla normativa vigente che nel caso in cui il servizio non 
possa che essere prestato da un unico operatore economico presente sul mercato; 

 
VISTE  le Disposizioni regolamentari transitorie per lo svolgimento delle procedure per la 

costituzione del consiglio di amministrazione ai sensi dell'art.19 dello Statuto in 
base alle quali gli avvisi sono “pubblicati nel sito internet delle strutture e 
limitatamente all'avviso per la presentazione delle candidature dei componenti 
esterni sono diffusi mediante pubblicazione, per estratto, sul quotidiano locale Il 
Secolo XIX e sul quotidiano nazionale Il Sole 24 ore”; 

 
CONSIDERATA  l’allegata nota di assenso del Rettore a procedere con la pubblicazione per il 9 

ottobre p.v. dell’avviso pubblico per la nomina di un componente esterno del 
Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Genova; 

 
CONSIDERATO  il preventivo della Publiscoop più srl, concessionaria de il Sole 24 ore, pervenuta in 

data 3 ottobre 2017 per € 850,00 oltre iva.   
 
CONSIDERATO  che non sussistono convenzioni Consip per il servizio richiesto e che tale servizio 

non figura nel catalogo del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(www.acquistinretepa.it); 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Di aggiudicare alla ditta Publiscoop Più S.r.l. (C.F. e Partita Iva 03431690266, con sede in Piazza della 
Serenissima, 40/A – Castelfranco Veneto TV ) la pubblicazione dell’avviso pubblico per la nomina di un 
componente esterno del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Genova  il giorno 9 
ottobre 2017 nel seguente spazio: 
 
3 moduli - mm 42x88  
Il Sole 24 Ore – ed. Nazionale edicole + abbonati Italia   

 
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA LEGALE E GENERALE 

SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE 
 



 
Art. 2 
Il costo previsto, di € 1.037,00 ( pari a € 850,00+ Iva al 22%) ritenuto congruo rispetto alla prestazione da 
erogare, sarà imputato nel budget economico del Servizio Informazione Istituzionale alla voce COAN 
4.1.2.5.1.4 Pubblicità istituzionale (informazione e divulgazione delle attività istituzionali), che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 
Art.3 
Le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono affidate alla Dott.ssa Simonetta Cartaregia. 
 
 
 
Genova,   
          
 
 
 
         IL DIRIGENTE 

( f.to digitalmente Paola Morini) 


